
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. František starosta

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Obec Branky

Sektor: veřejný

Svoboda

Další projektoví partneři:

Předmět činnosti žadatele: veřejná správa

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Branky

Název malého projektu:                         Rok v zámeckém parku v Brankách a v Oravském Podzámku

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       ROK V PARKU

Kód výzvy: 3/FMP/11b

Celkové výdaje malého projektu: 23 285,20

Požadovaná výše NFP: 18 134,92

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/03/047

Hlavní přeshraniční partner:

Kraj, stát: Zlínský kraj

Obec Oravský Podzámok

Česká republika

1.1 Identifikace žadatele 

Branky 6, Branky, 75645

CZ00303712

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Statutární orgán:

303712

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

str. 1/14



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. František starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Blanka zastupitel obce

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Jozef starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Příjmení

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Rok v zámeckém parku v Brankách a v Oravském Podzámku

ROK V PARKU

2. Identifikace malého projektu

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Adresa pro doručování písemností:

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

Palátová

3/FMP/11b

Sídlo: 

Sídlo:

IČ:

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Záhora

Svoboda

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Adresa pro doručování písemností: Oravský Podzámok 61, Oravský Podzámok, 02741

Statutární orgán:

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Oravský Podzámok 61, Oravský Podzámok, 027 41

Kontaktní osoba:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností: Branky 6, Branky, 756 45

Sektor:

Obec Oravský Podzámok

314731

Název: 

Kraj, stát: Dolný Kubín Slovenská republika

Kraj, stát:

str. 2/14



Obec:

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III):

západní Slovensko

Region (NUTS II): 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV):

Ano

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Oravský Podzámok

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV):

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

18 Veřejná správa

Dolný Kubín

Hospodářská činnost: 

Obec: Branky

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb 

na národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Prioritní osa: 

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Střední Morava

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Zlínský kraj

MP splňuje strategii kraje:

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Vsetín

str. 3/14



Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Region (NUTS II): 

Realizace malého projektu "Rok v zámeckém parku v Brankách a v Oravském Podzámku" spočívá ve vzájemné spolupráci partnerských obcí a 

tématicky zapojených místních a regionálních aktérů. Během realizace dojde k uspořádání tří společných česko-slovenských akcí, a to jednoho 

workshopu (v ČR) a dvou exkurzí (1x v ČR, 1x v SR). Mimo společná setkání budou zpracovány odborné výukové materiály se zaměřením EVVO – 

metodické a pracovní listy. 

Dále bude zpracována brožura o vývoji zámeckého parku v Brankách, jakožto výchozího inspiračního bodu vzájemné spolupráce a budování 

partnerství.

V zámeckém parku v Brankách dále dojde k vybudování „Koutku poznání“, který bude tvořen dřevěnými prvky - věží poznání a 2 naučné tabule. Dále 

zde budou umístěny také parkové WC pro pejsky a ptačí budky a krmítka, které si děti samy sestaví.

V rámci společných setkání budou vysazeny stromy a keře přátelství jako symbol „společné radosti na pokračování“, o které se následně budou děti 

společně starat, pozorovat jejich růst a dohlížet na to, aby prospívaly i pro další generace.

Projektové aktivity byly obsahově i časově stanoveny tak, aby logicky i návazně působily na cílové skupiny v průběhu celého roku, které tak budou mít 

možnost pozorovat přírodní rozmanitost v přeshraničních lokalitách. Do každé z projektových aktivit budou zapojeni všichni členové realizačního týmu 

projektu, a to v závislosti na míře potřebnosti a relevantnosti zapojení.

Projekt je plně v souladu s Krajskou koncepcí environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Zlínského kraje pro období 2014 – 2022 a přímo 

naplňuje prioritní oblast č. 2: Dostupné zázemí a infrastruktura pro EVVO, metodiky a pomůcky a prioritní oblast č. 4: Motivační a osvětové aktivity, 

propagace EVVO a příklady dobré praxe. Aktivity projektu byly zvoleny v souladu s prioritní osou 3 - Rozvoj místních inicativ, Investiční priorita 5, 

Specifický cíl 3.1, Typ aktivity I.      

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Obec Branky a partnerskou obec Oravský Podzámok pojí dlouholeté snahy o zvýšení environmentálního povědomí. V obou partnerských obcích se v 

této oblasti aktivně zapojují také mateřské a základní školy. V obci Branky navíc aktivně funguje také Spolek pro obnovu zámeckého parku, který se 

soustřeďuje na ekologii a rozvíjí spolupráci s místními ornitology a ochránci přírody. Oba partneři mohou přímo v obci navíc nabídnout kus pravé 

přírody – zrevitalizované zámecké parky, které lze přímo využít pro environmentální aktivity a „vytáhnout děti ven“. Realizací projektu dojde ke 

zvyšování dovedností organizačních struktur v oblasti vzdělávání, přírodního a kulturního dědictví, na kterých se budou podílet místní i regionální 

česko-slovenští aktéři, tj. partnerské obce, spolky, mateřské a základní školy se společným tématickým zaměřením. Rovněž dojde k zatraktivnění 

obou míst díky interaktivním environmentálním aktivitám vedoucí k rozvoji dovedností a posilování kladného vztahu k životnímu prostředí. Hlavním 

cílem je uvědomování si nutnosti a důležitosti ochrany přírody, přibližování významu životního prostředí, rozvíjet citlivost, tvořivost , vstřícnost a hlavně 

také vzájemnou spolupráci a partnerství všech k řešení problémů péče o přírodu.

V případě, že projekt nebude realizován, nebude možné zvýšit institucionální kapacity místních a regionálních aktérů, což bude mít za následek 

nemožnost společného rozvoje environmentálního vzdělávání a budování kladného vztahu k životnímu prostředí. Vzhledem k finanční náročnosti 

nemohou jednotliví partneři projektu projekt realizovat pouze vlastními prostředky. Bez finanční podpory z Fondu malých projektů nebude moci být 

tento projekt realizován.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Obec:

"Rok v zámeckém parku v Brankách a v Oravském Podzámku" je společným projektem přeshraniční spolupráce obcí Branky (ČR) a Oravského 

Podzámku (SR). Jednotícím prvkem jsou dlouhodobé environmentální snahy místních aktérů obou partnerů s vizí „rok v parku - děti venku“. Cílem 

projektu je rozšířit environmentální aktivity mezi děti a žáky obou zapojených partnerů interaktivní formou a ukázat jim, že trávit svůj volný čas venku s 

kamarády a bez sociálních sítí může být i zábava. Během realizace projektu se uskuteční tři společné akce v přírodním prostředí zámeckého parku v 

Brankách a v Oravském Podzámku. Výsledkem projektu je zkvalitnění úrovně institucionálních kapacit vzájemné přeshraniční spolupráce a rozvoj 

kladného vztahu k životnímu prostředí, environmentální výchově a vzdělání.

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

str. 4/14



300

200

V rámci udržitelnosti projektu "Rok v zámeckém parku v Brankách a v Oravském Podzámku" bude zajišťována dostupnost a využitelnost všech 

výstupů aktivit projektu. V případě potřeby dotisku výukových materiálů bude slovenskému partnerovi předána elektronická forma včetně grafické 

úpravy tak, aby si dotisk mohl zajistit z vlastních zdrojů. Z hlediska vybavení – vybudování „Koutku poznání“ bude již při výrobě a instalaci kladen 

důraz na odolnost zvolených materiálů a provedení vůči nepříznivým povětrnostním vlivům, ale také vandalismu. Prvky budou pravidelně 

monitorovány a v případě výrazného poškození dojde k opravě. V rámci podpory rozvoje povědomí o životním prostředí a environmentální výchově 

obou partnerů se předpokládá také opakovaná realizace vzájemných návštěv. Realizací projektu dojde k vytvoření jedinečného místa pro 

environmentální aktivity, které svojí tématikou přispěje ke zvýšení dovedností organizačních struktur v oblasti vzdělávání a životního prostředí.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Název cílové skupiny:

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel i partner projektu disponují dostatečnou administrativní a provozní kapacitou pro realizaci projektu i zajištění jeho udržitelnosti. Oba subjekty 

mají k dispozici projektové manažery se zkušenostmi s přípravou a realizací projektů z různých dotačních titulů (ROP, OPŽP, OPVVV, OPZ, MMR, 

SFŽP, IROP, Zlínský kraj) a mají také zkušenosti s realizací akcí v oblasti školství se zaměřením na environmentální výchovu a podporu životního 

prostředí. Bude proto maximálně využito vlastních pracovníků zapojených partnerů a pouze na odborné činnosti budou využity externí síly (grafické 

zpracování výukových materiálů, brožury, dodávky dřevěných prkvů, program a lektoři workshopu a exkurzí apod.). Položka Osobní náklady zahrnuje 

náklady za práci realizačního týmu. Ten se bude sestávat z 3 pracovníků, 2 projektoví manažeři budou provádět činnosti souvisejících s řádnou 

realizací a administrací projektu, slovenský projektový manažer bude současně také pracovat na samotných výstupech projektu, a to zejména na 

podobě a obsahu společných výukových materiálů realizaci workshopu i exkurzí na české i slovenské straně. Na české straně se těmto aktivitám 

bude věnovat odborný pracovník.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Snahou zapojených obcí projektu je rozvíjet a podporovat vzájemnou spolupráci regionálníách a místních aktérů v oblasti ekologických činností a 

aktivit, realizovaných ve venkovním prostředí a vytvářet podmínek pro poznávání přírodního dědictví jak místními obyvateli, tak přeshraničními 

návštěvníky.V průběhu projektu je potřeba přeshraniční spolupráce, předávání zkušeností dobré praxe z obou stran, aby byla zajištěna provázanost 

celku projektu - roční období = rok v parku. Společný projekt se zaměřením na EVVO zajistí posílení vzájemné spolupráce mezi přeshraničními 

partnery i jejich zapojenými organizacemi a umožní zaměřit či případně i realizovat další společné záměry.  

5.  Popis cílové skupiny  

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Do projektu budou zapojeni zaměstnanci partnerských obcí, dále zaměstnanci škol a školek partnerských i okolních obcí, MAS Orava, MAS Kelečsko-

Lešensko-Starojicko, Dobrovolný svazek Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko a  také spolky - Spolek pro obnovu zámeckého parku, Myslivecké 

sdružení, Svaz žen a další. Všichni aktéři budou spolupracovat při přípravě i realizaci akcí, projekt je posune v oblasti spolupráce, nabydou příklady 

dobré regionální i přeshraniční praxe.

6.  Harmonogram realizace aktivit

Do projektu budou aktivně zapojeny jak obě obce a jejich občané, tak ZŠ i MŠ z celého přilehlého okolí a místní i regionální spolky. Děti nemají 

možnost vzdělávání EVVO v tak podnětném prostředí, jako je zámecký park, a pod vedením zkušených odborníků z této oblasti. Také moc nepřichází 

do kontaktu s jinými školami. Realizací projektu si děti prohloubí environmentální vzdělání, posílí se jejich zdravé sebevědomí, naváží přátelství s 

dětmi z jiných školek, s dětmi ze Slovenska, budou si tvořit kladný vztah k životnímu prostředí, podpoří zdravý životní styl.Cílová skupina se přímo 

účastní realizace projektu.

Počet  členů cílové skupiny: 

Počet  členů cílové skupiny: 

obyvatelé přeshraničního 

regionu

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.09.2019

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Položka Náklady na expertízu a jiné externí služby zahrnuje především grafické práce a tisk výukových materiálů EVVO. Jednu skupinu budou tvořit 

metodické listy sloužící jako návod především pro pedagogické pracovníky nebo doprovod, zahrnující výukové metody a postupy a budou jakýmsi 

průvodcem ekologických aktivit přímo v zámeckém parku v Brankách i Oravském podzámku. Druhou skupinu výukových materiálů budou tvořit 

pracovní listy, na jejichž tvorbě se budou přímo podílet samy děti, a to vlastními kresbami, doplňovačkami, kvízy apod. Poté je zde zahrnut také tisk a 

grafická úprava propagační brožury. Partneři nejsou schopni si tyto služby zajistit vlastními silami a nedisponují ani potřebným technickým vybavením. 

Dále jsou zde zařazeny náklady na dopravu a stravu účastníků workshopu a exkurzí z řad cílových skupin projektu. Náklady na stravu budou využity 

na zajištění celodenní strany a občerstvení účastníků. Náklady na dopravu budou využity na zajištění autobusu pro přepravu přeshraničních účastníků 

workshopu a exkurzí a zahrnují náklady na pohonné hmoty (cesta tam a zpět) a čekací dobu autobusu po dobu trvání workshopu. Ceny za tyto externí 

dodávky a služby byly stanoveny na základě předběžné poptávky u externích poskytovatelů.

zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.08.2020

str. 5/14



Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

HCP, VP

Řízení projektu

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Jedná se o společnou aktivitu obou zúčastněných partnerů, která bude probíhat po celou dobu 

jeho realizace. Řízení projektu bude zabezpečovat tříčlenný realizační tým, který se skládá z 

vedoucího projektového manažera a odborného pracovníka (ČR) a projektového manažera  

(SR). Společný česko-slovenský projektový tým bude zajišťovat administraci celého projektu a 

jeho úspěšnou realizaci. Komunikace uvnitř projektového týmu bude probíhat elektronickou 

formou, telefonicky a pracovními setkáními projektového týmu. Projektový tým bude dbát na to, 

aby projekt byl realizován v souladu s podmínkami poskytnutí dotace z Fondu malých projektů, 

podmínek stanovených tímto programem a platnou legislativou obou států. Bude dohlížet na 

plnění rozpočtu projektu, dodržování harmonogramu, bude komunikovat s poskytovatelem 

dotace a všemi zainteresovanými subjekty, bude provádět analýzu rizik, vyhodnocovat možná 

úskalí a činit opatření k jejich předcházení a eliminaci. Projektový tým bude zodpovědný za 

realizaci jednotlivých projektových aktivit i projektu jako celku, za dosažení stanovených výstupů, 

naplnění stanovených cíl a také povinnou publicitu projektu.

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

09/2019 - 08/2020

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

0

N/AMěřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

HCP, VP

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě:

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

str. 6/14



Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

0

Cílová hodnota: 2

Popis projektové aktivity: Workshop v ČR - za účelem zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních 

struktur bude na podzim (předpoklad září 2019) uspořádán dvoudenní workshop, který bude 

zaměřen na prohloubení vzájemné spolupráce všech zapojených místních organizací a aktérů. 

Program bude doprovázen environmentálními lektorskými aktivitami, tradicemi a ukázkou 

lidových řemesel, které se v obci dodnes konají. Akce se účastní 20 aktérů z ČR a 20 aktérů ze 

SR (obce, spolky, školy apod..). S realizací  budou vždy spojeny náklady na přepravu 

přeshraničních účastníků, ubytování a stravu účastníků. Aktivity souvisí s projektem zejména 

díky účastníků akce, kdy se bude jednat nejen o zástupce samospráv přeshraničních partnerů, 

ale také zástupců pracovníků s mládeží a odborníkům na ekologickou výchovu. Jedná se o 

setkání přímo v terénu na počátku projektu, budou definována společná témata, představeny 

příklady dobré praxe a dojde k přesné identifikaci potřeb v území. 

0

Po celou dobu realizace bude dbáno na dodržování pravidel povinné publicity v souladu s 

podmínkami výzvy. Povinná publicita bude uvedena na všech výstupech projektu Informace o 

realizaci projektu bude zveřejněna na webových stránkách obou partnerů a také ve zpravodaji. 

Šíření publicity bude probíhat také slovním projevem. Další publicita bude využívána zejména 

informačními a komunikačními kanály obou partnerů, tj. webové stránky obce Branky i města 

Oravský Podzámok. Následně pro lepší šíření výstupů projektu budou sloužit zejména sociální 

sítě - facebook, který je hojně navštěvován občany a návštěvníky obou partnerů. Obec Branky 

bude využívat i komunikační a informační kanály svých partnerů. Budou využity i komunikační 

kanály Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko, ve kterém je žadatel členem. Realizovaný 

projekt bude sloužit i jako přenos dobré praxe pro obce Branky. Projekt bude také součástí celé 

řady prezentací a konferencí, které jsou buď obcí pořádány nebo je na ně obec zvána. To bude 

zajištěno zejména dotčenými pracovníky, kteří se spolupodíleli na realizaci. Předpokládá se i 

šíření výstupu externími dodavateli výstupů projektu, kteří budou moci tento projekt používat pro 

své další činnosti jako referenční jednotku.Pořízený majetek bude v rámci pořízení označen 

povinnou publicitou (pravděpodobně formou samolepících štítků) dle požadavků poskytovatele 

dotace. V rámci účetnictví projektu bude pravidelně kontrolováno dodržování pravidel publicity, 

projektový manažer bude mít rovněž ve svých povinnostech dodržování pravidel publicity. 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Cílová hodnota: 

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: N/A

N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

09/2019 - 08/2020

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

0

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: HCP, VP

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 7/14



09/2019 - 08/2020Doba plnění: 

0

Projektová aktivita: I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

počet

HCP, VP

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: Za účelem zvyšování dovedností v oblasti vzdělání a rozvoje přírodního dědictví budou 

uspořádány 2 exkurze. Jedna exkurze se uskuteční na české straně a jedna na slovenské. 

Exkurze budou zaměřeny na dvoudenní výměnný pobyt dětí. Mimo environmentální aktivity 

rovněž dojde k vysazení stromů a keřů přátelství jako symbolu "společné radosti na 

pokračování". 

V ČR proběhne exkurze v letních měsících (předpoklad 06-07/2020). První den budou na 

programu akce spojené s přímým zážitkem v parku a otevření „Koutku poznání“ a umístění 

ptačích budek a krmítek ve spojení s programem sokolnictví, dendrologa a přednášek místních 

ochránců přírody. Druhý den bude zaměřen na domácí mazlíčky a cannisterpii, výcvik psí školky 

i ukázka mysliveckých psů, apod spojená s umístěním parkových WC pro pejsky. 

V SR proběhne exkurze v jarních měsících (předpoklad 03-04/2020). První den bude program 

zaměřen nejprve na biotop řeky Oravy spojenou s přímým zážitkem plavby na pltích, jejich 

vývojem i výrobou. Dadlší den bude exkurze pokračovat prohlídkou Oravského hradu známého 

taky jako „orlí hnízdo“ a jeho přilehlého okolí zahrnující jedinečnou lesní železnici, kde lze nalézt 

naučný chodník o cenných skvostech místního přírodního dědictví – podmáčené louky a slatiny, 

zachovalá rázovitá krajina s remízky a mokřady ukrývající druhovou rozmanitost živočichů i les – 

domov pro rysa, medvěda i vlka. 

Všechny tyto poznatky z exkurzí budou formou kreseb, soutěží, doplňovaček apod. následně 

přeneseny do metodických a pracovních listů EVVO

Obou exkurzí se zúčatní, celkem 24 osob,  a to min. 10 dětí + 2 pedagogové z české a 10 dětí + 

2 pedagogové ze slovenské strany. S realizací  budou vždy spojeny náklady na přepravu 

přeshraničních účastníků, ubytování a stravu účastníků.

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

09/2019 - 08/2020

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Konkrétní cíl:

HCP, VP

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

I08 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)
Projektová aktivita:

Cílová hodnota: 0

Výchozí hodnota: 

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

str. 8/14



Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

V rámci prezentačních a propagačních aktivit ve vztahu k realizovanému malému projektu bude 

také zpracována společná propagační brožura o nově zrevitalizovaném zámeckém parku v 

Brankách a Oravském Podzámku. Součástí brožury bude historický vývoj obou parků, který je 

zachycen na fotograficích a bude doprovázen poutavými informacemi. Brožura bude vytištěna v 

nákladu 400 ks, přičemž 50 ks je určeno pro slovenského partnera, kterému bude brožura 

následně předána v elektronické verzi a dotisk společného výstupu základě poptávky si na 

vlastní žádost zajistí vlastními prostředky.

0

Partneři podílející se na aktivitě:

Tato aktivita je tvořena 2 skupinami výukových materiálů EVVO. První skupinu materiálů tvoří 

metodické listy, které budou sloužit především pedagogickým pracovníkům nebo doprovodu, 

budou uvádět do problematiky a poskytovat návod a postupy. Metodiky budou vytištěny v počtu 

100 ks, přičemž 25 ks je určeno pro slovenského partnera. Druhá skupina výukových materiálů 

bude tvořena pracovními listy, na jejichž tvorbě se svými kresbami, doplňovačkami, hádankami a 

dalšími aktivitami budou podílet sami děti ze základních škol obou partnerů. Čerpat budou ze 

zážitků a poznatků z dvoudenních exkurzí v ČR i na Slovensku. Pracovní listy budou vytištěny v 

počtu 300 ks, přičemž 100 ks je určeno pro slovenského partnera.

N/A

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl:

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita:

Cílová hodnota: 

I13 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému malému projektu

Popis projektové aktivity: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měřitelný ukazatel:

počet

Konkrétní cíl:

Cílová hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

09/2019 - 08/2020

Partneři podílející se na aktivitě: HCP, VP

Doba plnění: 09/2019 - 08/2020

0

Doba plnění: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

I14 - Pořízení vybavení v souvislosti s realizací aktivit ke zvyšování institucionální kapacity a 

dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní správy, vzdělávání, kulturního a 

přírodního dědictví 

Typ aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Měrná jednotka: 

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

str. 9/14



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

Měrná jednotka: 

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

8. Spolupráce a dopad

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Doba plnění: 09/2019 - 08/2020

V zámeckém parku v Brankách dále dojde k vybudování „Koutku poznání“, který bude tvořen 

dřevěnými prvky zaměřenými na environmentální výchovu, a to věž poznání, na které jsou 

otočné tabulky s úkoly i správnými odpověďmi na téma ptáci, stopy zvěře, dřeviny apod. Dále 

zde budou umístěny 2 naučné tabule – na jedné bude otočné kolo se stromy (správným 

otočením kola se přiřadí list a plod k danému stromu) a naučná tabule – "strom jako dům", 

zachycující pod 16 tabulkami zástupce živočišné a rostlinné říše a říše hub s názvem rodovým, 

druhovým a latinským. Do koutku poznání jsou zahrnuty také 2 parkové WC pro pejsky, které 

budou v rámci dvoudenní tématické exkurze umístěny do zámeckého parku.S projektem WC pro 

pejsky přímo souvisí - jedná se o praktický výchovný prvek pro děti v rámci práce se psi (jejich 

výcvik a poslušnost, ukázka cannisterapie a následně také potřeby a péče o psy a s tím 

související správné chování "páníček vs. mazlíček" 

Měřitelný ukazatel:

Popis projektové aktivity: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Popis projektové aktivity: 

Doba plnění: 

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Pro komplexní technické zajištění všech projektových aktivit zahrnující také konání workshopu i 

exkurzí na obou stranách hranice je nutné pořádit 2 rozkládací stany pro zázemí účastníků, dále 

dataprojektor i plátno, které bude potřeba pro přednáškovou a lektorskou činnost.Pořízení 

dataprojektoru a plátna není myšleno na jednu akci, ale bude využito na i všech dvoudenních 

exkurzich v ČR i v SR i dvoudenním workshopu. Poté se plánuje využití v rámci řízení projektu 

(projektové setkání realizačního týmu) a publicitě (promítání při tvorbě společných výstupů), dále 

také v průběhu roku v rámci udržitelnosti projektu při lektorských programech uskutečněných v 

zámeckém parku v Brankách i Oravském Podzámku.

Projektová aktivita: I16 - Pořízení vybavení

Typ aktivity: 

Měřitelný ukazatel: N/A

09/2019 - 08/2020

str. 10/14



ANO

ANO

ANO

Společná příprava mezi obcemi a organizacemi začala již v roce 2018, kdy na prvním společném setkání, které se 

uskutečnilo v únoru 2018, byly definovány společné zájmy a potřeby. Následně probíhala emailová a telefonická 

komunikace. Další společné setkání proběhlo na konci května, kdy se specifikoval konkrétní projektový záměr, ujasnily 

se společné aktivity vzájemné spolupráce a stanovil se další postup při zpracování žádosti a realizace projektu. Třetí 

setkání proběhlo v prosinci 2018, kdy bylo již podrobně řešeno nastavení projektu, zejména aktivity, harmonogram a 

rozpočet projektu a jeho financování. Všechna tato setkání jsou doložena zápisy, fotkami a prezenčními listinami. Mezi 

společným setkáním probíhala také intenzivní telefonická a elektronická komunikace mezi oběma stranami. Z přípravy 

navíc vyplynula také další témata, které by partneři chtěli společně v budoucnu řešit.

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

Projekt prohlubuje a vytváří další nové vazby a pokládá základy další spolupráci v různých oblastech, přičemž některá témata již byla 

nastolena při přípravě tohoto projektu a budou předmětem dalších společně plánovaných aktivit a projektů. Realizací tohoto projektu 

dojde k posilení společenské aktivity obyvatel zapojených regionů. Dojde k propojování osob různého věku a odlišených znalostí, 

navazování kontaktů napříč hranicemi. Nezanedbatelným přínosem bude také navázání spolupráce na úrovni veřejné správy a 

podnícení spolupráce na dalších úrovních a projektech (podněty na další společné akce, které vyvstanou ze společných aktivit). Kromě 

osob přímo zapojených do realizace projektu bude společenský dopad patrný také v případě účastníků workshopu a exkurzí. Veškeré 

tyto aktivity povedou k prohloubení instituocionálních kapacit a zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a 

regionálních aktérů.

Projekt je koncipován tak, aby dopad na cílové skupiny byl maximální. Hlavní cílová skupina projektu jsou "obyvatelé  přeshraničního 

regionu“ a "zaměstnanci místní a regionální samosprávy". Realizací projektu dojde rozvoji společných přeshraničních struktur a vazeb 

obou zapojených partnerů. Malý projekt bude mít pozitivní dopad nejen na okolní partnery, ale i na širší území okresů či krajů. V 

příhraničním regionu se zpřístupní informace vedoucí k pochopení významu přírodního a environmentálního bohatství. Synergicky 

budou tyto faktory působit na zvýšenou návštěvnost těchto míst, což bude mít další pozitivní socioekonomické a hospodářské dopady 

a další multiplikační efekty. Partnerství je považován za přínosnější, než-li individuální přístup, proto jsou všechny aktivity projektu a 

tedy i výstupy projektu realizovány pro českou i slovenskou stranu a na tvorbě výstupů budou také obě strany participovat. Výsledky 

aktivit budou udržitelné i v budoucnosti. 

8.2.1 Společenský dopad

Realizace projektu bude probíhat společně, stejně jako příprava. Zodpovědnost za realizaci aktivit projektu byla na 

společných setkáních v rámci přípravy projektu rozdělena mezi oba partnery, rozhodujícím kritériem byly zkušenosti s 

realizací obdobných aktivit. Každé dílčí aktivity projektu budou připravovány, koordinovány a naplňovány společně v 

souladu s předem stanoveným harmonogramem a s vědomím toho, že na každé z realizovaných aktivit záleží 

úspěšnost projektu jako celku.Společnou realizaci nebude zajišťovat pouze společný personál, který bude mít 

odpovědnost za úspěšnou realizaci projektu, ale zapojí se do ní všechny potřebné odborné kapacity zapojených 

partnerů, aby bylo dosaženo kvalitních výstupů a maximálního dopadu projektu.

Společný personál projektu je tvořen třemi pracovníky. Počet pracovníků, stejně jako jejich role v projektu, byly 

stanoveny na základě náročnosti projektu, vytyčených cílech, tématech a s ohledem na hospodárnost a efektivnost 

vynaložených prostředků. Na společném personálu se dohodli společně partneři projektu po pečlivém uvážení. V 

podrobném rozpočtu malého projektu, který je přílohou č. 1 žádosti o NFP, je patrné sestavení společného realizačního 

týmu projektu. Ten je postaven na hlavním projektovém manažerovi a odborném pracovníkovi žadatele a projektovém 

manažerovi partnera, kteří budou společně zajišťovat koordinaci realizace projektových aktivit a jejích výstupů na obou 

stranách a zároveň budou plnit stěžejní roli při hlídání naplňování rozpočtu, harmonogramu a vytýčených cílů. Společný 

personál bude komplexně zabezpečovat realizaci projektu jako celku i jednotlivých projektových aktivit a ponese 

odpovědnost za jeho úspěšnou realizaci.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 11/14



Podíl v %

100,00%

77,88%

0,00%

22,12%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 285,20

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 24,38%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

5 676,80

Částka v EUR

23 285,20 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Branky

0,00 €

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

8 150,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

Územní dopad je dán navrženou realizací projektových aktivit v návaznosti na zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce, kdy 

se  přípravě i realizaci všech projektových aktivit, tj. výukových listech EVVO, brožuře, workshopu i exkurzí budou participovat místní i 

regionální aktéří přímo v daném území. Biotop zámeckého parku v Brankách a biotop parku v Oravském Podzámku poskytují cenný 

základ toho, co vše může příroda nabídnout a byly vybrány s ohledem na jedinečnost pro interaktivní aktivity s environmentálním 

zaměřením "rok v parku - děti venku". Realizační tým bude využívat kromě vlastních znalostí také setkávání s místními spolky a 

organizacemi se zaměřením na environmentální aktivity a ochranu přírody a životního prostředí.

4 800,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Finanční dopad projektu vychází z jeho konceptu, tzn. partnerství dvou obcí Z pohledu projektu jako celku bude relativně více 

finančních prostředků koncentrováno na české straně, nicméně z pohledu zapojených subjektů se dá konstatovat, že jsou tyto 

prostředky rozloženy rovnoměrně mezi zapojené partnery. Toto je výsledkem nastavení projektu, který je založen na plnohodnotném 

partnerství všech zainteresovaných stran, na zvoleném tématu a na realizovaných projektových aktivitách, které byly definovány v 

rámci společné přípravy tohoto projektu s důrazem na to, aby se nejednalo pouze o formální partnerství, ale skutečně společně 

připravovaný a realizovaný projekt, s rovnoměrným pozitivním dopadem na všechny partnery. Projekt není společně financovaný, 

nicméně finanční podíl na aktivity přeshraničního partnera tvoří 1/4 z celkových způsobilých výdajů projektu. Projekt nebude realizován 

mimo oprávněné území, finanční dopad je tedy koncentrován v programovém území vymezeném programem.

5 150,28 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

8.2.4 Územní dopad

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Oravský Podzámok

18 134,92 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 10 335,20 €

0,00 €

str. 12/14



 

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

23 285,20 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

23 285,20 100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

0,00%

5 150,28 22,12%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

18 134,92 77,88%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Jiné veřejné zdroje:

Další volitelné přílohy

Další přílohy

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

0,00%

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

str. 13/14



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Mgr. Jozef Záhora

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Mgr. František Svoboda

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. 

č. 101/2000 Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

str. 14/14


